30 CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 01-8-2009

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     TỈNH LẠNG SƠN                                          ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 06/2009/NQ-HðND                     Lạng Sơn, ngày 15 tháng 7 năm 2009

  NGHỊ QUYẾT
Về Qui hoạch phát triển sự nghiệp chăm sóc sức khoẻ

 nhân dân tỉnh Lạng Sơn ñến năm 2020

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN
KHOÁ XIV, KỲ HỌP THỨ 14

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Uỷ
ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004; Nghị ñịnh số 91/2006/Nð-CP ngày
06/9/2006 của Chính phủ quy ñịnh chi tiết thi hành một số ñiều của Luật Ban hành
văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân;

Căn cứ Luật Bảo vệ sức khoẻ nhân dân ngày 30 tháng 6 năm 1989;

Căn cứ Quyết ñịnh số 153/2006/Qð-TTg ngày 30 tháng 6 năm 2006 của Thủ
tướng Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển hệ thống y tế Việt
Nam giai ñoạn ñến năm 2010 và ñịnh hướng ñến năm 2020;

Căn cứ Quyết ñịnh số 30/2008/Qð-TTg ngày 22 tháng 02 năm 2008 của Thủ
tướng Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch phát triển mạng lưới khám, chữa bệnh
ñến năm 2010 và tầm nhìn ñến năm 2020;

Căn cứ Quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Lạng Sơn ñến năm 2010, tầm
nhìn ñến năm 2020;

          Sau khi xem xét Tờ trình số 26/TTr-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2009 của Uỷ
ban nhân dân tỉnh về việc ñề nghị phê chuẩn Qui hoạch phát triển sự nghiệp chăm sóc
sức khoẻ nhân dân tỉnh Lạng Sơn ñến năm 2020; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá
– Xã hội Hội ñồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của các ñại biểu Hội ñồng nhân
dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Phê chuẩn ðề án Qui hoạch phát triển sự nghiệp chăm sóc sức khoẻ nhân

dân tỉnh Lạng Sơn ñến năm 2020 (cã ðề án kèm theo).

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân tỉnh giao Uỷ ban nhân dân tỉnh chỉ ñạo, tổ chức thực
hiện Nghị quyết này.

CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 01-8-2009 31

 Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn Khoá XIV, kỳ họp
thứ 14 thông qua./.

CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Bích Ly